E 3 corre-

correctionis. Nec propterea est cuiusmodi commodum peccatum
 nā cuiusque; salubrius esset agere in gratia, q̄ excusari ab aliqua
 lege Dei. At verò plati quia ratione officij semper tenent ad cor
 reptionem, re vera obligantur tales esse, vt suo exemplo & corre
 ptione prodesse possint: q̄re si sunt publici peccatores, tenent aut
 abire officio, aut taliter corrigi, vt frugi esse possint subditis.
¶ AD PRIMVM argumentū responsum est in tertia con
 clusione. Probant enim illa testimonia praelatos arctius teneri
 præcepto correptionis, quā priuatos homines: non tamen exci
 piunt quenquā ab illo præcepto. Vnde Augusti. 1. De ciuitate
 Dei. capi. 9. Ad hoc populorum præpositi constituti sunt in ec
 clesijs, vt non parcant obiurgando peccata. Nec ideo tamen
 ab huiusmodi culpa penitus alienus est, qui licet præpositus
 non sit, in eis tamē quibus vitæ huius necessitate coniungitur,
 multa monenda, vel arguenda nouit, & negligit. **¶ Ad** secun
 dum respondetur, argumentum nō probare, q̄ non liceat oēs
 peccatores corripere, sed q̄ non semper oporteat vsque ad de
 nunciationem procedere, quando illi qui corriguntur non ha
 bent superiores praelatos quibus conuincantur. Vnde, quando
 Papa secreta admonitione non emendatur, illic sistendū est, ni
 si sit in crimine hæresis: quia Papa nō potest denūciari nisi quā
 do potest accusari, vt notat glossa capi. Si papa. 40. d. Item in cor
 reptione infidelium, si corripiantur de criminibus contra legē
 suam, denūciandi sunt præpositis suis: si modo apud illos noti
 tia fuerit fraternæ correctionis. Et hoc est quod dicit Paulus:
 Quid mihi de his qui foris sunt iudicare? Id est: Nos nō possu
 mus eos in iudicio compellere: nisi, aut nobis infesti essent, aut
 nostra detinerēt, aut essent fidei cōtumeliosi: at de infidelitate
 admonere illos licet, & increpare, & ad fidem pro viribus ap
 pellere: vt notatur capitulo Infidelis. 23. quæst. 4. Sed tñ denun
 ciare illos vanum esset, postquā cōpelli iuridice nō possunt ad
 fidem. Et eadē ratione meretrices & vsurarios publicos sanctis
 simum est corripere: imò præceptum, si sit spes emendæ. Sed
 verba Augustini hoc solum sonant, vt principes impunè per
 mittant meretrices, ad euitandum maiora mala. Cum hæreti
 cis vero, post secundam monitionem non licet disputare, nec
 conuersari, vbi fuerit periculum ne nos peruertāt. Qui tamen
 certo

certo speraret hæreticum lucrari, posset & deberet ipsum corri
 pere. Sed cum excommunicatis, quanquam nō licet cibum sum
 mere, licet tamen correctionis gratia conuersari. Vnde idem
 Apostolus qui Corinthijs interdixerat cum excommunicatis
 cibum sumere, admonet Thessalonicenses: Si quis non obedit
 verbo nostro, hunc notate, & nē commisceamini cum illo, vt
 confundatur: & nolite quasi inimicum existimare, sed corripi
 te vt fratrem. **¶ Ad** tertium argumentum latè responsum est in
 quinta conclusione. Non enim argumentum probat, quòd nō
 debeant subditi corripere praelatos, sed quòd debeant id reue
 renter præstare. **¶ Et** eadem ratione respōsum est ad quartum
 in sexta conclusione. Sed ad illud De pœnitentia. d. 6. Potentissi
 mum est crimen sacerdotum &c. respondetur, illud intelligi de
 sacerdotibus ministrantibus sacramenta, in mortali: quod est
 mortale, nisi forsan quādo ministratur baptismus in extrema
 necessitate, citra solemnitatem.